
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 707,291.60 0.00 0.002,360,233.33 112,000.00 2,472,233.33

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 707,291.60 0.00 0.002,360,233.33 112,000.00 2,472,233.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 707,291.60 0.00 0.002,360,233.33 112,000.00 2,472,233.33

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 323,101.00 0.00 0.001,154,000.00 5,000.00 1,149,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 323,101.00 0.00 0.001,154,000.00 5,000.00 1,149,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,104,000.00 5,000.00 1,099,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,675.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,104,000.00 5,000.00 1,099,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,675.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,426.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,426.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 
de Yuscarán

0.00 0.00 0.00 0.00 194,623.93 0.00 0.00628,000.00 117,000.00 745,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 194,623.93 0.00 0.00628,000.00 117,000.00 745,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

623,000.00 112,000.00 735,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,452.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 534,000.00 96,000.00 630,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,452.24 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 44,500.00 8,000.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,500.00 8,000.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171.69 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171.69 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 111,000.00 0.00 0.00318,333.33 0.00 318,333.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 111,000.00 0.00 0.00318,333.33 0.00 318,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

318,333.33 0.00 318,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 111,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 264,000.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,333.33 0.00 9,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Auditor Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 78,566.67 0.00 0.00259,900.00 0.00 259,900.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,566.67 0.00 0.00259,900.00 0.00 259,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

259,900.00 0.00 259,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,566.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 11,800.00 0.00 11,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 466.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,100.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00

02 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,092,162.22 0.00 0.002,803,059.36 100,294.67 2,903,354.03
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00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,092,162.22 0.00 0.002,803,059.36 100,294.67 2,903,354.03

001 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,092,162.22 0.00 0.002,803,059.36 100,294.67 2,903,354.03

001 - TESORERO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,951,793.36 1,212,098.45 739,694.91

001 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,951,793.36 1,212,098.45 739,694.91

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,150,555.13 680,070.41 470,484.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 20 1 Sueldos Básicos 738,000.00 290,181.94 447,818.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 20 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 20 1 Decimotercer Mes 69,300.00 69,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 20 1 Decimocuarto Mes 69,300.00 69,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 20 1 Complementos 9,000.00 13,666.66 22,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 20 8 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

26,852.00 26,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 20 1 Jornales 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12510 15-013-01 20 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Jubilaciones y 
Pensiones de los 
Empleados y 
Funcionarios del

83,103.13 83,103.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 20 1 Beneficios 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

425,921.02 269,892.91 156,028.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 20 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 20 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 20 1 Agua 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 20 1 Telefonía Fija 13,000.00 408.61 12,591.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 20 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

25,000.00 20,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

90,000.00 16,695.58 73,304.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23320 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 20 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 20 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 13,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24400 15-013-01 20 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

11,000.00 5,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 20 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

10,000.00 9,050.01 949.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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25300 15-013-01 20 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00 29,880.00 15,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 20 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 20 1 Publicidad y 
Propaganda

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 20 1 Servicio de Internet 21,000.00 2,065.69 18,934.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 20 1 Viáticos Nacionales 921.02 541.02 380.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 20 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 20 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 43,252.00 6,748.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

375,317.21 262,135.13 113,182.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 20 1 Productos de Papel y 
Cartón

25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 20 1 Productos de Artes 
Gráficas

19,978.94 19,978.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 20 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 20 3 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 20 1 Gasolina 80,000.00 59,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 20 3 Diésel 85,295.74 22,995.74 62,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 20 3 Aceites y Grasas 
Lubricantes

38,042.53 38,042.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 20 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 20 1 Herramientas 
Menores

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 20 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 20 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 117.92 29,882.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 20 1 Repuestos y 
Accesorios

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00317,000.00 0.00 317,000.00

001 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00317,000.00 199,500.00 117,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

315,000.00 198,500.00 116,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 20 1 Sueldos Básicos 258,000.00 150,500.00 107,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 20 1 Decimotercer Mes 21,500.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 20 1 Decimocuarto Mes 21,500.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 20 1 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 20 1 Compensaciones 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 20 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.000.00 199,500.00 199,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 198,500.00 198,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 150,500.00 150,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 21,500.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 21,500.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 81,466.00 0.00 0.00267,266.00 0.00 267,266.00

001 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 81,466.00 0.00 0.00267,266.00 0.00 267,266.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,266.00 0.00 266,266.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,466.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 20 1 Sueldos Básicos 223,200.00 130,400.00 92,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 20 1 Decimotercer Mes 18,700.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 20 1 Decimocuarto Mes 18,700.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 20 1 Complementos 666.00 666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 20 1 Compensaciones 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 130,400.00 130,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 18,700.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 18,700.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,700.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 666.00 666.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 20 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00267,000.00 176,466.67 90,533.33

001 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00267,000.00 176,466.67 90,533.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 175,466.67 90,533.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 20 1 Sueldos Básicos 218,400.00 133,200.00 85,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 20 1 Decimotercer Mes 17,800.00 17,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 20 1 Decimocuarto Mes 17,800.00 17,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 20 1 Complementos 7,000.00 1,666.67 5,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 20 1 Compensaciones 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 20 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - TESORERÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 819,029.55 0.00 0.000.00 1,312,393.12 1,312,393.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 819,029.55 0.00 0.000.00 1,312,393.12 1,312,393.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 780,365.08 780,365.08 0.00 0.00 0.00 0.00 368,265.08 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 325,476.61 325,476.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,076.61 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 69,300.00 69,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 69,300.00 69,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,300.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 3 Complementos 0.00 1,333.34 1,333.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,333.34 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 8 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 26,852.00 26,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,852.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,500.00 0.00 0.00

12510 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Jubilaciones y 
Pensiones de los 
Empleados y 
Funcionarios del

0.00 83,103.13 83,103.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,103.13 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 315,892.91 315,892.91 0.00 0.00 0.00 0.00 272,929.39 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 46,408.61 46,408.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,531.09 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 16,695.58 16,695.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,105.58 0.00 0.00

23320 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

24400 15-013-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

0.00 9,050.01 9,050.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,050.01 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 29,880.00 29,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,880.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 2,065.69 2,065.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,065.69 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 0.00 541.02 541.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 541.02 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 43,252.00 43,252.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,556.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 216,135.13 216,135.13 0.00 0.00 0.00 0.00 177,835.08 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,452.28 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

0.00 19,978.94 19,978.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,978.94 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 0.00 59,000.00 59,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 0.00 22,995.74 22,995.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,243.41 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

0.00 38,042.53 38,042.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,042.53 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 117.92 117.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117.92 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 0.00 0.00 0.00 0.00 95,666.67 0.00 0.000.00 176,466.67 176,466.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,666.67 0.00 0.000.00 176,466.67 176,466.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 175,466.67 175,466.67 0.00 0.00 0.00 0.00 94,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 133,200.00 133,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 17,800.00 17,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 17,800.00 17,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,800.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 1,666.67 1,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,666.67 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 99,533.33 0.00 0.00555,933.33 0.00 555,933.33

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 99,533.33 0.00 0.00555,933.33 0.00 555,933.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 99,533.33 0.00 0.00555,933.33 0.00 555,933.33

001 - Dirección de 
Justicia municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 65,066.66 0.00 0.00296,933.33 0.00 296,933.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,066.66 0.00 0.00296,933.33 0.00 296,933.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

295,933.33 0.00 295,933.33 0.00 0.00 0.00 0.00 64,066.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 237,600.00 0.00 237,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,333.33 0.00 13,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,466.66 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad municipal 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 34,466.67 0.00 0.00259,000.00 0.00 259,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,466.67 0.00 0.00259,000.00 0.00 259,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

257,000.00 0.00 257,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,466.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 208,800.00 0.00 208,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,466.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 18,200.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 18,200.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 2 Compensaciones 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00124,000.00 0.00 124,000.00

00 - Sin Sub prograna 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00124,000.00 0.00 124,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00124,000.00 0.00 124,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00124,000.00 0.00 124,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00124,000.00 0.00 124,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

124,000.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 8 Compensaciones 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - SERVICIOS PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 108,200.00 0.00 0.00250,500.00 0.00 250,500.00

00 - Sin Sub prograna 0.00 0.00 0.00 0.00 108,200.00 0.00 0.00250,500.00 0.00 250,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 108,200.00 0.00 0.00250,500.00 0.00 250,500.00

001 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 6 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00

002 - Mercados y Centros 
de Abasto

0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.008,500.00 0.00 8,500.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.008,500.00 0.00 8,500.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 3 Jornales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

003 - Rastro Público 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 3 Jornales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - Cementerio 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333,531.17 0.00 0.006,599,593.76 562,000.00 7,161,593.76

01 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 808,674.29 0.00 0.002,062,373.05 650,000.00 2,712,373.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 92,345.04 0.00 0.001,334,403.80 300,000.00 1,634,403.80

001 - Transferencias a 
Inst. de la Admón 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 27,393.94 0.00 0.00684,403.80 300,000.00 984,403.80

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,393.94 0.00 0.00684,403.80 300,000.00 984,403.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

684,403.80 300,000.00 984,403.80 0.00 0.00 0.00 0.00 27,393.94 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

684,403.80 300,000.00 984,403.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,393.94 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 64,951.10 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 64,951.10 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,951.10 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,951.10 0.00 0.00

001 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 678,987.13 0.00 0.00525,627.13 500,000.00 1,025,627.13

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 678,987.13 0.00 0.00525,627.13 500,000.00 1,025,627.13

001 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable de 
Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable de 
Granadilla

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable del 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable de 
Rancho El obispo

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable de 
Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 85,627.13 0.00 0.0085,627.13 0.00 85,627.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,627.13 0.00 85,627.13 0.00 0.00 0.00 0.00 85,627.13 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

85,627.13 0.00 85,627.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,627.13 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable de 
Ojo de agua

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 300,000.00 320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 300,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 300,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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007 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable del 
Area Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 49,460.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,460.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,460.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable de 
Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00

009 - Const. del 
sistema de 
alcantarillado 
sanitario Area 
Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.0050,000.00 200,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 200,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 200,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

010 - Const. de 
relleno sanitario 
de Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

011 - Const. de 
relleno sanitario 
El LLano

0.00 0.00 0.00 0.00 25,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,400.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,400.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
centro de salud de Ojo 
de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Mejoramiento 
del centro de 
salud de Ojo de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de un 
CESAR

0.00 0.00 0.00 0.00 2,342.12 0.00 0.00152,342.12 150,000.00 2,342.12

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,342.12 0.00 0.00152,342.12 150,000.00 2,342.12

001 - Construcción de 
un CESAR

0.00 0.00 0.00 0.00 2,342.12 0.00 0.00152,342.12 150,000.00 2,342.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

152,342.12 150,000.00 2,342.12 0.00 0.00 0.00 0.00 2,342.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

152,342.12 150,000.00 2,342.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,342.12 0.00 0.00

02 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 1,425,828.05 0.00 0.002,062,373.05 512,000.00 2,574,373.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 590,789.62 0.00 0.001,556,156.39 290,000.00 1,266,156.39

001 - Transf. A Instit. De 
La Administración 
Cantral

0.00 0.00 0.00 0.00 317,949.62 0.00 0.00956,156.39 290,000.00 666,156.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 317,949.62 0.00 0.00956,156.39 290,000.00 666,156.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

956,156.39 290,000.00 666,156.39 0.00 0.00 0.00 0.00 317,949.62 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

956,156.39 290,000.00 666,156.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,949.62 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 272,840.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 272,840.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,840.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,840.00 0.00 0.00

001 - Const. de Aula 
Eescuela Las crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Const. de Aula 
Eescuela Las 
crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
escuela del Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
de escuela del 
Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Kinder Elvia Aplicano De 
Licona

0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de Kinder Elvia 
Aplicano De 
Licona

0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

004 - Const. De Kinder del 
Teñidero

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Const. De 
Kinder del 
Teñidero

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Const. de Kinder Del 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Const. de 
Kinder Del Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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006 - Const. De Aula Inst. Dr 
Presentación Centeno

0.00 0.00 0.00 0.00 128,874.55 0.00 0.0028,874.55 100,000.00 128,874.55

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 128,874.55 0.00 0.0028,874.55 100,000.00 128,874.55

001 - Const. De Aula 
Inst. Dr 
Presentación 
Centeno

0.00 0.00 0.00 0.00 128,874.55 0.00 0.0028,874.55 100,000.00 128,874.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

28,874.55 100,000.00 128,874.55 0.00 0.00 0.00 0.00 128,874.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

28,874.55 100,000.00 128,874.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,874.55 0.00 0.00

007 - Const. De aula Escuela 
José Trinidad Reyes

0.00 0.00 0.00 0.00 198,255.00 0.00 0.0050,000.00 150,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 198,255.00 0.00 0.0050,000.00 150,000.00 200,000.00

001 - Const. De aula 
Escuela José 
Trinidad Reyes

0.00 0.00 0.00 0.00 198,255.00 0.00 0.0050,000.00 150,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 150,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,255.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 150,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,255.00 0.00 0.00

009 - Const. Escuela 
Monserrat

0.00 0.00 0.00 0.00 115,870.00 0.00 0.0035,000.00 100,000.00 135,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 115,870.00 0.00 0.0035,000.00 100,000.00 135,000.00

001 - Const. Escuela 
Monserrat

0.00 0.00 0.00 0.00 115,870.00 0.00 0.0035,000.00 100,000.00 135,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,000.00 100,000.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,870.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

35,000.00 100,000.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,870.00 0.00 0.00

010 - Const. de Módulo de 
Baños Esc del Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 52,342.11 0.00 0.0032,342.11 20,000.00 52,342.11

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 52,342.11 0.00 0.0032,342.11 20,000.00 52,342.11

001 - Const. de 
Módulo de Baños 
Esc del Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 52,342.11 0.00 0.0032,342.11 20,000.00 52,342.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

32,342.11 20,000.00 52,342.11 0.00 0.00 0.00 0.00 52,342.11 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

32,342.11 20,000.00 52,342.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,342.11 0.00 0.00

011 - Mejoramiento del 
Kinder de OJo de agua

0.00 0.00 0.00 0.00 97.00 0.00 0.0020,000.00 18,000.00 38,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 97.00 0.00 0.0020,000.00 18,000.00 38,000.00
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001 - Mejoramiento 
del Kinder de Ojo 
de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 97.00 0.00 0.0020,000.00 18,000.00 38,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 18,000.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 18,000.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97.00 0.00 0.00

012 - Reconstrucción del 
Frank ramirez Matews

0.00 0.00 0.00 0.00 107,149.77 0.00 0.000.00 360,000.00 360,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 107,149.77 0.00 0.000.00 360,000.00 360,000.00

001 - Reconstrucción 
del Frank ramirez 
Matews

0.00 0.00 0.00 0.00 107,149.77 0.00 0.000.00 360,000.00 360,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 360,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,149.77 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 360,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,149.77 0.00 0.00

013 - Mejoramiento de 
escuela de Rancho El 
Obispo

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

001 - Mejoramiento 
de escuela de 
Rancho El Obispo

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

014 - Construcción de anexo 
a escuela la Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 650.00 0.00 0.000.00 14,000.00 14,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 650.00 0.00 0.000.00 14,000.00 14,000.00

001 - Construcción de 
anexo a escuela la 
Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 650.00 0.00 0.000.00 14,000.00 14,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 467,543.74 0.00 0.00824,949.22 0.00 824,949.22

001 - Const. y Mejoras de 
Viviendas Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 144,851.45 0.00 0.00428,462.55 0.00 428,462.55

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 144,851.45 0.00 0.00428,462.55 0.00 428,462.55

001 - Const. y 
Mejoras de 
Viviendas Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 144,851.45 0.00 0.00428,462.55 0.00 428,462.55
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

428,462.55 0.00 428,462.55 0.00 0.00 0.00 0.00 144,851.45 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

428,462.55 0.00 428,462.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,851.45 0.00 0.00

002 - Const. y Mejoras de 
Viviendas Urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 322,692.29 0.00 0.00396,486.67 0.00 396,486.67

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 322,692.29 0.00 0.00396,486.67 0.00 396,486.67

001 - Const. y 
Mejoras de 
Viviendas 
Urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 322,692.29 0.00 0.00396,486.67 0.00 396,486.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

396,486.67 0.00 396,486.67 0.00 0.00 0.00 0.00 322,692.29 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

396,486.67 0.00 396,486.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 322,692.29 0.00 0.00

04 - MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 522,435.87 0.00 0.00824,949.22 0.00 824,949.22

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 522,435.87 0.00 0.00824,949.22 0.00 824,949.22

001 - Apoyo a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 522,435.87 0.00 0.00824,949.22 0.00 824,949.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 522,435.87 0.00 0.00824,949.22 0.00 824,949.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

824,949.22 0.00 824,949.22 0.00 0.00 0.00 0.00 522,435.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

824,949.22 0.00 824,949.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 522,435.87 0.00 0.00

05 - NIÑÉZ 0.00 0.00 0.00 0.00 109,049.22 0.00 0.00824,949.22 600,000.00 224,949.22

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 31,012.37 0.00 0.00744,012.37 600,000.00 144,012.37

001 - Apoyo a la niñéz y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 31,012.37 0.00 0.00744,012.37 600,000.00 144,012.37

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,012.37 0.00 0.00744,012.37 600,000.00 144,012.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

744,012.37 600,000.00 144,012.37 0.00 0.00 0.00 0.00 31,012.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

744,012.37 600,000.00 144,012.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,012.37 0.00 0.00

001 - Const. centro de 
Cuidados Diurnos

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Const. centro de 
Cuidados Diurnos

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento casa de 
la Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 3,036.85 0.00 0.005,936.85 0.00 5,936.85

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,036.85 0.00 0.005,936.85 0.00 5,936.85

001 - Mejoramiento 
casa de la 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 3,036.85 0.00 0.005,936.85 0.00 5,936.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,936.85 0.00 5,936.85 0.00 0.00 0.00 0.00 3,036.85 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

5,936.85 0.00 5,936.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,036.85 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 1,158,941.97 0.00 0.003,299,796.89 1,009,500.00 2,290,296.89

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 133,684.84 0.00 0.00164,989.84 0.00 164,989.84

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 133,684.84 0.00 0.00164,989.84 0.00 164,989.84

001 - Transf. A inst. sin 
fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 133,684.84 0.00 0.00164,989.84 0.00 164,989.84

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,684.84 0.00 0.00164,989.84 0.00 164,989.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

164,989.84 0.00 164,989.84 0.00 0.00 0.00 0.00 133,684.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

164,989.84 0.00 164,989.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,684.84 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 407,234.84 0.00 0.00164,989.84 470,500.00 635,489.84

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 134.96 0.00 0.0029,109.96 170,500.00 199,609.96

001 - Transferencias a 
inst. sin fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 134.96 0.00 0.0029,109.96 170,500.00 199,609.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 134.96 0.00 0.0029,109.96 170,500.00 199,609.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

29,109.96 170,500.00 199,609.96 0.00 0.00 0.00 0.00 134.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

29,109.96 170,500.00 199,609.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134.96 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
estadio José santos 
López

0.00 0.00 0.00 0.00 7,099.88 0.00 0.0035,879.88 0.00 35,879.88

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 7,099.88 0.00 0.0035,879.88 0.00 35,879.88

001 - Mejoramiento 
del estadio José 
santos López

0.00 0.00 0.00 0.00 7,099.88 0.00 0.0035,879.88 0.00 35,879.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,879.88 0.00 35,879.88 0.00 0.00 0.00 0.00 7,099.88 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

35,879.88 0.00 35,879.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,099.88 0.00 0.00
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002 - Iluminación del 
estadio José Santos 
López

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

001 - Iluminación del 
estadio José 
Santos López

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 300,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 300,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 93,746.67 0.00 0.00329,979.70 150,000.00 479,979.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 93,746.67 0.00 0.00329,979.70 150,000.00 479,979.70

001 - Transf a inst. sin 
fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 10,555.00 0.00 0.00211,385.03 50,000.00 261,385.03

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,555.00 0.00 0.00211,385.03 50,000.00 261,385.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

211,385.03 50,000.00 261,385.03 0.00 0.00 0.00 0.00 10,555.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

211,385.03 50,000.00 261,385.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,555.00 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 83,191.67 0.00 0.00118,594.67 100,000.00 218,594.67

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,191.67 0.00 0.00118,594.67 100,000.00 218,594.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

118,594.67 100,000.00 218,594.67 0.00 0.00 0.00 0.00 83,191.67 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

118,594.67 100,000.00 218,594.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,191.67 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO CULTURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 140,942.21 0.00 0.00164,989.85 0.00 164,989.85

001 - - Restauración de casa 
de la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 22,539.68 0.00 0.0022,539.68 0.00 22,539.68

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 22,539.68 0.00 0.0022,539.68 0.00 22,539.68

001 - Restauración 
De Casa De La 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 22,539.68 0.00 0.0022,539.68 0.00 22,539.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

22,539.68 0.00 22,539.68 0.00 0.00 0.00 0.00 22,539.68 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

22,539.68 0.00 22,539.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,539.68 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
Iglesia Católica

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 -  Mejoramiento 
De La Iglesia 
Católica

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Parque Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 15,952.36 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 15,952.36 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 -  Mejoramiento 
Del Parque 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 15,952.36 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,952.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,952.36 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 42,450.17 0.00 0.0042,450.17 0.00 42,450.17

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 42,450.17 0.00 0.0042,450.17 0.00 42,450.17

001 - Mejoramiento 
del Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 42,450.17 0.00 0.0042,450.17 0.00 42,450.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

42,450.17 0.00 42,450.17 0.00 0.00 0.00 0.00 42,450.17 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

42,450.17 0.00 42,450.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,450.17 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 383,333.41 0.00 0.002,474,847.66 1,630,000.00 844,847.66

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 251,033.41 0.00 0.002,022,847.66 1,630,000.00 392,847.66

001 - Transf. a Inst. de la 
Admon Central

0.00 0.00 0.00 0.00 140,868.21 0.00 0.00234,649.46 0.00 234,649.46

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,868.21 0.00 0.00234,649.46 0.00 234,649.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

234,649.46 0.00 234,649.46 0.00 0.00 0.00 0.00 140,868.21 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

234,649.46 0.00 234,649.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,868.21 0.00 0.00

002 - Transferencias a 
inst. sin fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 110,165.20 0.00 0.001,788,198.20 1,630,000.00 158,198.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,165.20 0.00 0.001,788,198.20 1,630,000.00 158,198.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,788,198.20 1,630,000.00 158,198.20 0.00 0.00 0.00 0.00 110,165.20 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,788,198.20 1,630,000.00 158,198.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,165.20 0.00 0.00

001 - brigadas Contra 
incendios forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 112,300.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

001 -  Brigadas Contra 
Incendios Forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 112,300.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,300.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,300.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 2 Jornales 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,300.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de posta 
Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
de posta Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 307,998.00 0.00 0.001,649,898.45 544,000.00 1,105,898.45

01 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 23,430.44 0.00 0.00329,979.69 0.00 329,979.69

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 23,430.44 0.00 0.00329,979.69 0.00 329,979.69

001 - Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 23,430.44 0.00 0.00329,979.69 0.00 329,979.69

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,430.44 0.00 0.00329,979.69 0.00 329,979.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

329,979.69 0.00 329,979.69 0.00 0.00 0.00 0.00 23,430.44 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

329,979.69 0.00 329,979.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,430.44 0.00 0.00

02 - Apoyo a la pequeña 
Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 178,449.22 0.00 0.00824,949.22 644,000.00 180,949.22

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 178,449.22 0.00 0.00824,949.22 644,000.00 180,949.22

001 - Apoyo a la pequeña 
Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 178,449.22 0.00 0.00824,949.22 644,000.00 180,949.22

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,449.22 0.00 0.00824,949.22 644,000.00 180,949.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

824,949.22 644,000.00 180,949.22 0.00 0.00 0.00 0.00 178,449.22 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

824,949.22 644,000.00 180,949.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,449.22 0.00 0.00

03 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 106,118.34 0.00 0.00494,969.54 100,000.00 594,969.54
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 106,118.34 0.00 0.00494,969.54 100,000.00 594,969.54

001 -  Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 106,118.34 0.00 0.00494,969.54 100,000.00 594,969.54

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 106,118.34 0.00 0.00494,969.54 100,000.00 594,969.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

494,969.54 100,000.00 594,969.54 0.00 0.00 0.00 0.00 106,118.34 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 3 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

494,969.54 100,000.00 594,969.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,118.34 0.00 0.00

14 - INFRAESTRÚCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,837,988.83 0.00 0.003,005,656.03 1,740,726.03 4,746,382.06

01 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 272,424.20 0.00 0.00442,695.67 475,000.00 917,695.67

001 - Electrificación de los 
tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 134,725.93 0.00 0.00134,725.93 0.00 134,725.93

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 134,725.93 0.00 0.00134,725.93 0.00 134,725.93

001 - Electrificación 
de los tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 134,725.93 0.00 0.00134,725.93 0.00 134,725.93

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

134,725.93 0.00 134,725.93 0.00 0.00 0.00 0.00 134,725.93 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

134,725.93 0.00 134,725.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,725.93 0.00 0.00

002 - Electrificación cuesta 
de Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Electrificación 
cuesta de Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Electrificación de la 
Tapias

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Electrificación 
de la Tapias

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Alumbrado Público 0.00 0.00 0.00 0.00 21,345.91 0.00 0.0038,148.48 90,000.00 128,148.48

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 21,345.91 0.00 0.0038,148.48 90,000.00 128,148.48

001 - Alumbrado 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 21,345.91 0.00 0.0038,148.48 90,000.00 128,148.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

38,148.48 90,000.00 128,148.48 0.00 0.00 0.00 0.00 21,345.91 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

38,148.48 0.00 38,148.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,345.91 0.00 0.00

005 - Electrificación del 
Tabloncito

0.00 0.00 0.00 0.00 2,531.10 0.00 0.00100,000.00 435,000.00 535,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,531.10 0.00 0.00100,000.00 435,000.00 535,000.00

001 - Electrificación 
del Tabloncito

0.00 0.00 0.00 0.00 2,531.10 0.00 0.00100,000.00 435,000.00 535,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 435,000.00 535,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,531.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 435,000.00 435,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,531.10 0.00 0.00

006 - Electrificación de 
Lomas del Zacate

0.00 0.00 0.00 0.00 13,821.26 0.00 0.0019,821.26 0.00 19,821.26

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 13,821.26 0.00 0.0019,821.26 0.00 19,821.26

001 - Electrificación 
de Lomas del 
Zacate

0.00 0.00 0.00 0.00 13,821.26 0.00 0.0019,821.26 0.00 19,821.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

19,821.26 0.00 19,821.26 0.00 0.00 0.00 0.00 13,821.26 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

19,821.26 0.00 19,821.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,821.26 0.00 0.00

007 - Electrificación del 
Pataste

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

001 - Electrificación 
del Pataste

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 785,423.97 0.00 0.001,042,212.93 1,200,700.00 2,242,912.93

001 - Mejoramiento de 
carretera a Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 25,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 25,000.00 0.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera A 
Tamarindo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 25,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Reparación de 
Carretera a Las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Reparación De 
Carretera A Las 
Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Reparación de 
Carretera a El Barro

0.00 0.00 0.00 0.00 73,957.42 0.00 0.0050,357.42 100,000.00 150,357.42

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 73,957.42 0.00 0.0050,357.42 100,000.00 150,357.42

001 - Reparación De 
Carretera A El 
Barro

0.00 0.00 0.00 0.00 73,957.42 0.00 0.0050,357.42 100,000.00 150,357.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,357.42 100,000.00 150,357.42 0.00 0.00 0.00 0.00 73,957.42 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,357.42 100,000.00 150,357.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,957.42 0.00 0.00

004 - Reparación De 
Carretera A Chaguite 
Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Reparación De 
Carretera A 
Chaguite Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - Reparación de 
Carretera a Lainez

0.00 0.00 0.00 0.00 79,939.13 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 79,939.13 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

001 - Reparación de 
Carretera a Lainez

0.00 0.00 0.00 0.00 79,939.13 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,939.13 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,939.13 0.00 0.00

006 - Reparación de 
Carretera a Guanacastillo

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0020,000.00 10,000.00 10,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0020,000.00 10,000.00 10,000.00

001 - Reparación de 
Carretera a 
Guanacastillo

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0020,000.00 10,000.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

007 - Reparación De 
Carretera A Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 62,100.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 62,100.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Reparación De 
Carretera A 
Bacham

0.00 0.00 0.00 0.00 62,100.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,100.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,100.00 0.00 0.00

008 - Reparación De 
Carretera A Granadilla

0.00 0.00 0.00 0.00 65,904.35 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 65,904.35 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Reparación De 
Carretera A 
Granadilla

0.00 0.00 0.00 0.00 65,904.35 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,904.35 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,904.35 0.00 0.00

009 - Reparación De 
Carretera A Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 10,773.91 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,773.91 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 80,000.00

001 - Reparación De 
Carretera A 
Cordoncillo

0.00 0.00 0.00 0.00 10,773.91 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 40,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,773.91 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 40,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,773.91 0.00 0.00

010 - Reparación De 
Carretera A Cuesta de 
Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Reparación De 
Carretera A 
Cuesta de Dantas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

011 - Reparación De 
Carretera A Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 26,460.87 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 26,460.87 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Reparación De 
Carretera A Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 26,460.87 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,460.87 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,460.87 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de 
Calles de Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 13,592.00 0.00 0.00100,000.00 85,000.00 185,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 13,592.00 0.00 0.00100,000.00 85,000.00 185,000.00

001 - Mejoramiento 
de Calles de Ojo 
de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 13,592.00 0.00 0.00100,000.00 85,000.00 185,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 85,000.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,592.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 85,000.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,592.00 0.00 0.00

013 - Mejoramiento de 
Calles de la Ronda y 
Hondutel

0.00 0.00 0.00 0.00 98,089.11 0.00 0.00157,769.11 200,000.00 357,769.11

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 98,089.11 0.00 0.00157,769.11 200,000.00 357,769.11

001 - Mejoramiento 
De Calles De La 
Ronda Y Hondutel

0.00 0.00 0.00 0.00 98,089.11 0.00 0.00157,769.11 200,000.00 357,769.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

157,769.11 200,000.00 357,769.11 0.00 0.00 0.00 0.00 98,089.11 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

157,769.11 100,000.00 257,769.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,089.11 0.00 0.00

014 - Mejoramiento de 
Carretera al Empalme

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

001 - Mejoramiento 
De Carretera Al 
Empalme

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

015 - Construcción via de 
Libramiento

0.00 0.00 0.00 0.00 37,506.88 0.00 0.0059,086.40 0.00 59,086.40

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 37,506.88 0.00 0.0059,086.40 0.00 59,086.40

001 - Construcción 
Via De 
Libramiento

0.00 0.00 0.00 0.00 37,506.88 0.00 0.0059,086.40 0.00 59,086.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

59,086.40 0.00 59,086.40 0.00 0.00 0.00 0.00 37,506.88 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

59,086.40 0.00 59,086.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,506.88 0.00 0.00

016 - Empedrado del Barrio 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Empedrado Del 
Barrio San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

017 - Empedrado entrada 
principal

0.00 0.00 0.00 0.00 280.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 280.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Empedrado 
Entrada Principal

0.00 0.00 0.00 0.00 280.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280.00 0.00 0.00

018 - Mejoramiento de Calle 
del Cementerio

0.00 0.00 0.00 0.00 940.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 940.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Mejoramiento 
De Calle Del 
Cementerio

0.00 0.00 0.00 0.00 940.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 940.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 940.00 0.00 0.00

019 - Mejoramiento de 
carretera de Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 10.30 0.00 0.000.00 4,200.00 4,200.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10.30 0.00 0.000.00 4,200.00 4,200.00
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001 - Mejoramiento 
de carretera de 
Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 10.30 0.00 0.000.00 4,200.00 4,200.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 4,200.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.30 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 4,200.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.30 0.00 0.00

020 - Mejoramiento 
Empedrado Calles del 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 140,870.00 0.00 0.000.00 800,000.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 140,870.00 0.00 0.000.00 800,000.00 800,000.00

001 - Mejoramiento 
Empedrado Calles 
del Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 140,870.00 0.00 0.000.00 800,000.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,870.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,870.00 0.00 0.00

021 - Construcción de 
Huellas en la Crucita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 6,500.00 6,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 6,500.00 6,500.00

001 - Construcción De 
Huellas En La 
Crucita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 6,500.00 6,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - EDIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 471,109.47 0.00 0.001,190,926.22 65,026.03 1,255,952.25

001 - Construcción Edificio 
Alcaldía Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 306,629.47 0.00 0.001,020,926.22 65,026.03 1,085,952.25

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 306,629.47 0.00 0.001,020,926.22 65,026.03 1,085,952.25

001 - Construcción 
Edificio Alcaldía 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 306,629.47 0.00 0.001,020,926.22 65,026.03 1,085,952.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,020,926.22 65,026.03 1,085,952.25 0.00 0.00 0.00 0.00 306,629.47 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

623,394.14 65,026.03 688,420.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,108.97 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

397,532.08 0.00 397,532.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,520.50 0.00 0.00

002 - Reconstrucción Centro 
Comunal de Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00
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001 - Reconstrucción 
Centro Comunal 
de Ojo de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción Centro 
Comunal de Las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Construcción 
Centro Comunal 
de Las Crucitas

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción Centro 
Comunal de 
Guanacastillo

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Construcción 
Centro Comunal 
de Guanacastillo

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento del 
Centro de Usos Múltiples

0.00 0.00 0.00 0.00 54,480.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 54,480.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Mejoramiento 
del Centro de 
Usos Múltiples

0.00 0.00 0.00 0.00 54,480.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,480.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,480.00 0.00 0.00

04 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 309,031.19 0.00 0.00329,821.21 0.00 329,821.21

001 - Adquisición de equipo 
de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Adquisición de 
equipo de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de equipo 
de computación

0.00 0.00 0.00 0.00 79,209.98 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Adquisición de 
equipo de 
computación

0.00 0.00 0.00 0.00 79,209.98 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,209.98 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,209.98 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,209.98 0.00 0.00

003 - Elaboración de Plan de 
Contingencias

0.00 0.00 0.00 0.00 29,821.21 0.00 0.0029,821.21 0.00 29,821.21

001 - Elaboración de Plan 
de Contingencias

0.00 0.00 0.00 0.00 29,821.21 0.00 0.0029,821.21 0.00 29,821.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 29,821.21 0.00 0.0029,821.21 0.00 29,821.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

29,821.21 0.00 29,821.21 0.00 0.00 0.00 0.00 29,821.21 0.00 0.00

45200 11-001-01 20 1 Otros Bienes 
Intangibles

29,821.21 0.00 29,821.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,821.21 0.00 0.00

15 - TRANSPARENCIA  MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 506,861.84 0.00 0.00506,861.84 0.00 506,861.84

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 506,861.84 0.00 0.00506,861.84 0.00 506,861.84

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 506,861.84 0.00 0.00506,861.84 0.00 506,861.84

001 - Transferencias Al 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 164,989.84 0.00 0.00164,989.84 0.00 164,989.84

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 164,989.84 0.00 0.00164,989.84 0.00 164,989.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

164,989.84 0.00 164,989.84 0.00 0.00 0.00 0.00 164,989.84 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

164,989.84 0.00 164,989.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,989.84 0.00 0.00

002 - Transferencias a la 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 41,872.00 0.00 0.0041,872.00 0.00 41,872.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 41,872.00 0.00 0.0041,872.00 0.00 41,872.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

41,872.00 0.00 41,872.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,872.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

41,872.00 0.00 41,872.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,872.00 0.00 0.00

003 - Transferencias a la 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

21,155,532.99 961,520.70 22,117,053.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,191,508.96 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2022
Fecha Final: 30/11/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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